
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

     14.05.2021                                                                                          №      505                 
 
О признании утратившими силу отдельных 
постановлений Главы Вязниковского 
района, администрации района 
 
 
 В соответствии со статьёй 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области п о с т а н о в л я ю: 

1. Признать утратившими силу постановления Главы Вязниковского 
района: 

- от 14.01.2010 № 3 «Об утверждении состава и положения о 
межведомственной комиссии по противотуберкулезной помощи и защите 
населения Вязниковского района от туберкулёза»; 

- от 14.01.2010 № 4 «Об утверждении состава и положения о 
межведомственной комиссии по борьбе с инфекциями, передающимися 
половым путем (ИППП), и ВИЧ-инфекцией (СПИДом)»; 

- от 01.02.2010 № 71 «Об обучении мерам пожарной безопасности 
населения Вязниковского района»; 

- от 31.03.2010 № 341 «О проведении месячника пожарной безопасности в 
учреждениях образования Вязниковского района»; 

- от 14.04.2010 № 410 «О создании экспертной комиссии для оценки 
предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить 
вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 
духовному и нравственному развитию»; 

- от 25.05.2010 № 567 «О проведении в Вязниковском районе месячника 
безопасности людей на водных объектах»; 

- от 22.06.2010 № 701 «Об утверждении перечня автомобильных дорог 
общего пользования местного значения Вязниковского района и присвоении им 
идентификационных номеров»; 

- от 19.07.2010 № 830 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 
предоставления платных услуг муниципальным учреждением «Телевизионная 
и радиовещательная компания «Вязники» и использования внебюджетных 
средств»; 

- от 17.08.2010 № 937 «О реализации постановления Губернатора области 
от 16.06.2009 №460 «О реализации мероприятий по улучшению жилищных 
условий граждан, проживающих в сельской  местности,  в  том  числе  молодых  



2 
семей и молодых специалистов, предусмотренных федеральной целевой 
программой «Социальное развитие села до 2012 года», утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2002 №858»; 

- от 23.08.2010 № 958 «О проведении в Вязниковском районе социально-
профилактической акции «Дети и безопасность»; 

- от 03.09.2010 № 1006 «Об отмене особого противопожарного режима на 
территории Вязниковского района»; 

- от 08.09.2010 № 1039 «О проведении в Вязниковском районе месячника 
гражданской обороны»; 

- от 15.10.2010 № 1199 «О проведении месячника пожарной безопасности 
в Вязниковском районе»; 

- от 02.11.2010 № 1285 «Об утверждении комплекса мер, направленных 
на обеспечение исполнения юридическими лицами обязанности по 
переоформлению в установленные сроки права постоянного (бессрочного) 
пользования земельными участками»; 

- от 29.11.2010 № 1423 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению Главы района от 22.06.2010 №701 «Об утверждении перечня 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Вязниковского 
района и присвоении им идентификационных номеров»; 

- от 09.12.2010 № 1488 «О создании отдела жилищных субсидий 
администрации Вязниковского района». 

2. Признать утратившими силу постановления администрации района: 
- от 18.11.2011 № 1257 «О внесении изменений в постановление Главы 

района от 17.08.2010 № 937 «О реализации постановления Губернатора области 
от 16.06.2009 № 460 «О реализации мероприятий по улучшению жилищных 
условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов, предусмотренных федеральной целевой 
программой «Социальное развитие села до 2012 года», утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2002 №858»; 

- от 10.02.2012 № 150 «О внесении изменений в отдельные постановления 
Главы Вязниковского района, администрации Вязниковского района»; 

- от 22.05.2012 № 601 «О внесении изменений в приложения к 
постановлению Главы района от 17.08.2010 № 937 «О реализации 
постановления Губернатора области от 16.06.2009 № 460 «О реализации 
мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в 
сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, 
предусмотренных федеральной целевой программой «Социальное развитие 
села до 2013 года», утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 03.12.2002 № 858»; 

- от 26.07.2012 № 856 «О внесении изменений в постановление Главы 
района от 17.08.2010 № 937 «О реализации постановления Губернатора области 
от 16.06.2009 № 460 «О реализации мероприятий по улучшению жилищных 
условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых 
семей    и   молодых   специалистов,   предусмотренных   федеральной   целевой  



3 
программой «Социальное развитие села до 2013 года», утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2002 № 858»; 

- от 04.07.2013 № 722 «О внесении изменений в постановление Главы 
района от 17.08.2010 № 937 «О реализации постановления Губернатора области 
от 16.06.2009 № 460 «О реализации мероприятий по улучшению жилищных 
условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов, предусмотренных федеральной целевой 
программой «Социальное развитие села до 2013 года», утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2002 № 858». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
управления аппарата администрации района. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 
 
 
 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


